— 1 —

关于开展绿色金融与风险防控学习季的函

各保险机构、地方保险行业协会：

近日金融监管总局印发《关于推动绿色保险高质量发展的指

导意见》，对重点领域绿色保险保障、保险资金绿色投资支持等方

面提出了明确要求。

为了推动绿色保险高质量发展，同时帮助保险机构持续提升

风险防控能力，中国保险行业协会直属中保教育咨询（北京）有

限公司秉承顺应行业发展趋势、贴合业务实践场景的宗旨，整合

优质课程资源面向行业开展“绿色金融与风险防控学习季”特别

活动。现将具体情况函告如下：

一、 主题公益讲座

作为学习季的开篇，定于 2024 年 5月 17 日 14:00-15:30 以

直播形式举办“绿色金融政策系统解读及绿色保险统计要求”壹

元公益讲座。详见中保教育函〔2024〕30 号。

二、 视频课程

学习季将分为绿色金融与风险防控两大篇章，陆续推出一系

中保教育咨询(北京)有限公司
中保教育函〔2024〕33 号

— 2 —

列相关课程。首批上线的课程包括：

1. 保险机构 ESG 投资策略与信息披露

2. 《银行业保险业绿色金融指引》解读

3. 深入理解绿色金融政策，提升险企价值

4. 碳经济学与保险资管 ESG 投资的策略选择

5. 保险机构气候风险管理（上）

6. 保险机构气候风险管理（下）

7. 绿色金融十讲

8. 保险机构及高级管理人员风险管理策略与实务

9. 偿二代二期监管规则三支柱详解

10. 打造价值导向的全面风险管理体系

11. 险资风险管理能力提升

12. 依托科技手段，立体化提升保险机构风险管理能力

13. 非寿险最大可能损失（PML）与云爆通（VCE）认证课程

14. 财产险行业典型风险案例解析

15. 责任险系列课程

16. 法律合规培训体系之——反保险欺诈

17. 法律合规培训体系之——保险产品管理合规要点（财产

险公司）

18. 法律合规培训体系之——运营管理合规要点（财产险公司）

课程详情请访问中保教育在线（原中国保险网络大学）绿色

金融与风险防控学习季栏目。

— 3 —

三、视频课程报名及学习方式

（一）报名时间：2024 年 5 月起。

（二）报名路径：登录中保教育在线（原中国保险网络大学，

网址：https://daxue.iachina.cn/）→绿色金融与风险防控学习

季。

（三）学习路径：报名成功后即可开始课程学习，学习路径

为：使用个人账号登录中保教育在线，依次点击网页右上角“个

人中心”-“我的课程”-“对应课程”-“学习”。

四、视频课程费用及发票

（一）费用：

学习季视频课程享有不同程度优惠，详见具体课程页面。

（二）缴费方式：

1.个人报名：在报名时选择微信扫码支付。

2.集体报名：20 人及以上可采取集体报名方式，填写集体报

名表（见附件 1）与汇款凭证一同发送至联系人邮箱。

账户名：中保教育咨询（北京）有限公司

开户行：中国银行北京金融中心支行

账 号：3415 6261 5763

（三）发票申请：填写发票申请表（见附件 2），连同付款凭

证发送到缴费及发票联系人邮箱，邮件主题“公司名称+绿色金融

学习季”。

— 4 —

五、联系方式

咨询联系人：王老师、余老师

联系电话： 010-50950584

联系邮箱： wangenda@iachina.cn

附件：1.集体报名表

2.发票申请表

中保教育咨询（北京）有限公司

2024 年 5月 14 日

mailto:wangenda@iachina.cn

		N/A
	2024-05-13T06:14:01+0000
	N/A
	N/A